

punkten är då att tillgängliggörande bara sker hos den egentliga tillgängliggöraren, alltså den informationsleverantör som faktiskt gör verket tillgänglig på internet. Torvund har framhållit att en sådan regel är enkel och ger ett rimligt resultat. Tillgången till verket begränsas bäst vid källan (Torvund, a.a. s 443).

I doktrinen förs även en diskussion med innebörd att man måste göra åtskillnad rättsligt mellan olika slags länkning. Vid djuplänkning märker inte länkanvändaren att han eller hon har förflyttats till en annan webbplats. För betraktaren ser det därför ut som om materialet är placerat på den första webbplatsen. Vid referenslänkning framgår det däremot klart och tydligt att man vid användningen hamnar på en annan webbplats (prop. 2004/05:110 Upphovsrätten i informationssamhället – genomförande av direktiv 2001/29/EG, s 70). Uppfattningen har framförts att endast s.k. djuplänkning omfattas, medan referenslänkning däremot faller utanför överföringsbegreppet (Olsson, Henry, Copyright – Svensk och internationell upphovsrätt, Norstedts Juridik, 7 uppl, s 118). En mer försiktig hållning presenteras i förarbetena till upphovsrättslagen, där det med hänvisning till Stockholms universitets remissyttrande framhålls att det inte är säkert att EG-domstolen skulle anse att djuplänkning är en typ av förfogande som faller inom ensamrätten (prop. 2004/05:110 s 71).

Tingsrätten saknar praktisk möjlighet att göra en komparativ studie avseende rättstillämpningen i olika länder i aktuellt hänseende, men konstaterar att de rättsprocesser som initierats på olika håll i världen vanligen verkar ha avsett djuplänkning och s.k. framing (för en allmänt hållen genomgång, se Wikipedia, Copyright aspects of hyperlinking and framing, http://en.wikipedia.org/wiki/Copyright_aspects_of_hyperlinking_and_framing).

Huvudspåret i doktrinen förefaller vara att i vart fall referenslänkning inte ska anses utgöra tillgängliggörande för allmänheten genom överföring till allmänheten. Tingsrätten bedömer att rättsläget torde se ut på det sättet.